
 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR  
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco P02 – Maringá – PR; 
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR 

www.uem.br – sec-profar@uem.br  

 
 

Edital No. 012/2018-PROFAR 
 

 
Da ordem da Profa. Dra. Andréa Diniz, Presidente 
da Comissão Eleitoral do Programa de Programa 
de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica – 
modalidade mestrado profissional, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais. 

 
 
RESOLVE: 

 
Ficam abertas as inscrições de chapas para a eleição de Coordenador, Coordenador 

Adjunto, Membros do Conselho Acadêmico e Representantes Discentes do Programa de Pós-
Graduação em Assistência Farmacêutica – PROFAR, conforme segue: 
 
- Inscrição das Chapas.....................:  de 15 a 16/10/2018; 
- Homologação das Inscrições........:  dia 17/10/2018; 
- Eleições presenciais.......................:  dia 23/10/2018; 
- Local de votação.............................:  Bloco P02 – Secretaria do PROFAR; 
- Horário de votação presencial .....:  das 08:00h às 11:30h; 
- Contagem dos votos presenciais .:  23/10/2018 das 14:00h às 15:30h; 
- Votação fora de sede......................:  serão computados os votos recebidos por carta registrada que 

forem recebidos até as 17:30h do dia 25/10/2018; 
- Modo de votação fora de sede......:  Os votantes localizados fora da sede (Maringá-PR) receberão 

as cédulas para impressão via e-mail, e, após preenchimento do voto, deverão enviar ao Programa 
de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica como Carta Registrada (AR). A carta deve ser 
endereçada à Avenida Colombo, 5790, Bloco P02, CEP 87020-900 – Maringá-PR. O envelope deve 
também conter o nome do Remetente; 

- Contagem dos votos fora de sede e finalização da eleição: 26/10/2018 – das 08:00h às 11:30h; 
- Votos recebidos fora da data estipulada: os votos serão desconsiderados e arquivados. 
 
 

Maringá, 11 de outubro de 2018. 
 
 

 
Profa. Dra. Andréa Diniz 

Presidente da Comissão eleitoral do PROFAR 

https://www.uem.br
mailto:sec-profar@uem.br

